2025 年 12 月 24 日

各 位

 会 社 名  守谷輸送機工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 守谷 貞夫

(コード番号：6226 東証スタンダード市場)

  問合せ先 取締役管理本部長 土屋 寛

  (TEL.045-785-3111)

（開示事項の経過）固定資産（製品開発拠点等の建設用地）の取得に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 19 日に開示いたしました「固定資産（製品開発拠点等の建設用

地）の取得に関するお知らせ」につきまして、売買契約の締結および所有権移転登記の手

続完了により、当該用地を取得しましたのでお知らせいたします。

なお、本件は 2025 年 11 月 19 日付取締役会決議に基づくものであり、適時開示基準に

は該当しませんが、有用な情報であると判断して任意開示を行うものです。

1． 今回取得した資産の内容

(1) 所 在 地 神奈川県横浜市金沢区福浦 2 丁目 15 番 7

(2) 土地面積 5,927.06 ㎡

(3) 建物面積 4,417.53 ㎡（主要建物の延床面積）

(4) 取得価額 27 億円

(5) 資金計画 自己資金により充当

２．取得の日程

(1) 取締役会決議日 2025 年 11 月 19 日

(2) 売買契約締結日 2025 年 12 月 ９日

(3) 物 件 引 渡 日 2025 年 12 月 23 日

３．今後の見通し

当該固定資産の取得が 2026 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。

既存建物の取り壊し・再利用等を含む製品開発拠点等の建設計画は、詳細を検討中で

あり、今後開示すべき事項が生じた際には、速やかに開示をいたします。

以上